INDICAÇÃO Nº 0190/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando prosseguir a construção de galeria na Rua José Mazzi, no
trecho que vai da Av. Ítalo Politi até a Av. Otávio Rangel.

Lida na Sessão de 06/06/2005                              Despacho em 06/06/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando prosseguir a construção de galeria na Rua

José Mazzi, no trecho que vai da Av. Ítalo Politi até a Av. Otávio Rangel.

JUSTIFICATIVA:

A construção  da  galeria  da  Rua  José  Mazzi  até  a  Av.  Ítalo  Politi  não  solucionou  a  contento  o

problema de  captação  de  água  pluvial  da  parte  alta  da  cidade,  visto  que  desce  muita  enxurrada  do

Jardim Paulistano, o que provoca enchentes na parte abaixo do trecho mencionado.

Devido  a  importância  dessa  obra  e  o  benefício  que  trará  à  população,  acreditamos  na  sua

aprovação pelo Executivo Municipal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de junho de 2005.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor